РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
ЮЖНО-ЕНИСЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.09..2021г.                       п. Южно-Енисейск                           №14-30

   О выводе из состава Южно-Енисейского  сельского Совета депутатов
депутата  А.И. Докул-оол

          В связи с неисполнением    части  7.1 статьи 40  Федерального  закона от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  части 4.2. статьи 12.1  Федерального закона  от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», п. 6 статьи 2 Закона Красноярского края от 19.12.2017г. №4-1264, руководствуясь статьей  27 Устава Южно-Енисейского сельсовета, Южно-Енисейский сельский  Совет депутатов,  РЕШИЛ:

1. С учетом норм законодательства о противодействии коррупции непредставление Сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах  имущественного  характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  своей супруги рассматривается  как неисполнение возложенных обязанностей, которое является основанием для досрочного прекращения полномочий:
1.1.  вывести из состава   Южно-Енисейского сельского Совета депутатов депутата по единому многомандатному округу А.И. Докул-оол.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Южно-Енисейский вестник».

 Глава
Южно-Енисейского сельсовета                                          А.А.Криворотов